1

Câmara Municipal de Jales
Estado de São Paulo

CNPJ: 51.841.757/0001-49

Rua Seis, nº 2.241 – Centro – Fone: (17) 3632.1340

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2023, DE 24 DE ABRIL DE 2023.

RICARDO ALEXANDRE FERNANDES GOUVEIA, PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL JALES, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

Ficam previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do

Concurso:

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo;

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio após término de sua prova;

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água;

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a
prática da higiene e a devida assepsia.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para o cargo:

Denominação  Quantidades de inscritos

Zelador / Atendente 303

PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público:

Nome Inscrição

ABDIEL LUIZ DOS ANJOS 20374

ADRIANA VILLA FERREIRA ROMAO 20211

ADRIANO PELARIN DE ALMEIDA 20376

ALAN QUEIROZ CARDOSO 20453

ALANIS CARPI MORETO DA CUNHA 20228

ALEX OLIVEIRA TRINDADE 20159

ALEXIA BOTELHO MARTINS DE OLIVEIRA 20059

ALINE CATARINO RODRIGUES 20456

ALINE DA SILVA CAVALCANTE 20277

ALINE FERNANDA DE OLIVEIRA YONEZAWA 20381

ALINE RAIA BUENO DE OLIVEIRA 20258

ALZENIR DIAS FAUSTINO 20160

AMANDA CRISTINA DIAS 20484

AMANDA DAIANE BARBOSA 20204

AMANDA FERREIRA CAIRES 20264

AMANDA LETICIA BERGAMO LOPES 20132

AMANDA MONISE DOS SANTOS OLIVEIRA 20075

AMANDA PEREIRA DE SOUZA 20076

AMANDA RODRIGUES SENNA JUSTINO 20265

AMANDA SCARAMUZA DO NASCIMENTO 20396

ANA BEATRIZ SILVA VICENTIN 20240

ANA CARLA RAGASSI GERALDELLI 20370

ANA CAROLINA CORREA MARQUES 20178

ANA MANOELA TORRES MARQUES 20350

ANA NATIELLI DE OLIVEIRA SANTOS 20478

ANA PAULA VIEIRA FURLANETTO BUSO 20167

2

ANDRE LUIZ GONCALVES 20058

ANDRE LUIZ NEVES MARQUES 20460

ANDRE PEREIRA DE SOUZA 20061

ANDREIA FARIA COSTA 20120

ANDREIA LIMA ASSUNCAO 20020

ANDREIA PERES GASQUES 20435

ANDRESA TOZARINI BUSINARO 20303

ANGELA MARIA ARAUJO KAWANO 20024

ANGELICA PEREIRA DE SOUZA 20077

ANTONIO ALBERTO CASTRO SOUZA 20100

APARECIDO DA SILVA TEIXEIRA 20401

APARECIDO ROBERTO LORETTO 20407

ARIANE VELHO PRIMO D AGOSTO 20380

ARTUR CESAR ESTRICANHOLI 20327

ARTUR MACEDO VIDOTTI 20188

AUGUSTO FRANCISCO MEIRA 20114

AZAEL JOSE RIBEIRO NETO 20098

BARBARA ANTONIA FERREIRA DA SILVA 20333

BEATRIZ ROCHA OLIVEIRA 20426

BEATRIZ SANTOS REINOSO 20016

BENTO ROGERIO JUNIOR 20155

BIANCA ADRIENE RIBEIRO VASCONCELOS 20161

BONFIM RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 20266

BRUNA ARANDA DE CARVALHO 20000

BRUNA DE CASSIA TONHOLO 20412

BRUNA SCAPIN TELIS CURTI 20402

CARLA ROBERTA VIEIRA FUZARI 20315

CARLOS ALBERTO PISSAIA DE LIMA 20156

CARLOS GUIDO SENTINELLO 20313

CASSIA FURLANETI 20382

CELSO ZANPIERI RIBEIRO 20097

CEZAR RODRIGO CASTELLARI 20081

CHARLENE PEREIRA DA CRUZ 20393

CHAYM TEIXEIRA CHIBLI 20439

CLODOALDO REGONHA GALLO 20219

CRISTIANE APARECIDA ANDRADE DOS SANTOS 20304

CRISTIANO SANTINI DOS SANTOS 20218

DAIANE ALVES VIEIRA DE SOUZA PEREIRA 20293

DALVA MARIA ALVES DOS SANTOS 20444

DANIEL MARTINS MIRANDA GONZAGA 20087

DANIELA CRISTINA BERCANETTI BELLETTI 20338

DANIELA LOPES DA COSTA 20011

DARLEY DE SOUZA PEREIRA 20140

DAVI FERNANDES EVARISTO 20069

DEBORA AYUMI KANASHIRO SILVERIO 20428

DEISE GABRIELA DA SILVA 20330

DEJANIRA FACIONI 20482

DENAIR BESSA 20212

DHONATAN BRIAN DA COSTA MACHADO 20469

DIEGO HENRIQUE JUSTINO 20288

DIOGO CHRISTIAN BARBIERI DA SILVA 20471

DIOGO GATTO CARREIRA 20104

EDGAR MANOEL DA SILVA 20463

EDIVALDO DO NASCIMENTO 20299

EDUARDO HENRIQUE DE FREITAS ALVES 20318

EDUARDO LOPES FONSECA GONZALES 20226

ELAINE GARCIA ROCHA 20126

ELIANA MARTINS PINHEIRO 20133

ELIANE MACENA DO NASCIMENTO 20472

ELIENAY BATISTA LUIZ DA SILVA 20203

ELISANA FERREIRA NAKANO 20446

3

ELOISA LEIDIANE MARANGON TORRES 20421

EVELIN WENDY TOZO 20308

EVERSON MARQUES GAZOLA 20179

EVERTON JUNIO DOS SANTOS 20279

FABIANA ALVAO DOS SANTOS 20210

FABIANO DAMICO 20184

FABRICIO DA SILVA MATOS 20151

FABRICIO DE FREITAS DELMONDES 20400

FABRICIO RABETTI DOS SANTOS 20434

FABRICIO SANGALI BUZINARO 20170

FELIPE EDUARDO MARTINS MACHADO 20220

FERNANDA APARECIDA HERNANDES 20429

FERNANDA MURATA DE CASTRO 20090

FERNANDA TORQUATO DE OLIVEIRA 20475

FERNANDO HENRIQUE DE MOURA 20449

FERNANDO LUIZ DOS SANTOS 20256

FERNANDO TONDATI 20006

FRANCIELE FERNANDA MOVIO 20085

FRANCIELE MALHEIRO DE SOUZA 20430

FRANCIELLE CONCEICAO DE SOUSA 20427

FRANCIMAR JOAO DE SOUZA 20413

FRANCINE DANTAS PARDO 20053

GABRIEL ANGELINI DONDA 20274

GABRIEL FARIAS DA SILVA 20125

GABRIEL HENRIQUE ALVES TOLEDO 20305

GABRIEL SILVA PEREA SERRANO 20049

GABRIEL TREVISAN 20193

GABRIELA DOMIMGOS RODRIGUES DOS SANTOS 20106

GABRIELY SANTOS DE SOUZA 20343

GEISIANE LALESCA FAGUNDES DE SOUZA OLIVEIRA 20094

GIOVANNA ABRANTES BORTULAIA 20394

GIOVANNA DOS SANTOS LIMA 20445

GIOVANNA VICTORIA BOSCOLO FERREIRA 20102

GISLAINE SANCHES FELIX 20018

GLAUCIA COSTA SILVEIRA SEIXAS 20023

GREICIELI DE SOUZA GOBERO 20071

GUILHERME BALLISTA FERREIRA DA SILVA 20437

GUILHERME VAZ FERREIRA 20206

GUSTAVO AVANCE DA SILVA 20398

GUSTAVO DONINI MORITA 20354

HELENA AKIKO MORI LOCATELO 20417

HELIO FERNANDO BETONI GALVAO 20146

HOSANA BEATRIZ DE OLIVEIRA 20385

IDILMA FLORINDO BORGES 20247

INES FERRUCI PANTALEAO 20289

ISABELA VALERIO MARQUES 20194

ISABELLE CRISTINA SANTIAGO MARTIN 20143

ISRAEL AGOSTINI DE OLIVEIRA 20297

IVONETE PEREIRA DOS SANTOS 20108

JADSON SILVEIRA GASQUE 20046

JAIRO PINHEIRO ALVES JUNIOR 20386

JANAINA FERRAREZ 20332

JANETE FABIANA DA SILVA 20272

JANICELIA DANTAS MORAES 20431

JAQUELINE OLIVEIRA TRINDADE 20389

JEAN PADOAN MACHADO DE ARAUJO 20433

JESSE CARVALHO ERDMANN 20175

JESSICA PEREIRA GIOVANINI 20292

JESSICA SANCHES DE BARROS NAKANO 20316

JESSYCA EDUARDA DE OLIVEIRA PRIMO 20404

JOAO CARLOS VIEIRA MIRANDA 20169

4

JOAO CLEBER DE MELLO 20214

JOAO PEDRO DE LARA FRANCO TONHOLI 20403

JOICE FERNANDA SILVA LOPES PEREIRA 20208

JOICE OGAWA DA SILVA 20004

JOSE ANTONIO GARCIA 20252

JOSE ANTONIO QUINTELA RESENDE 20329

JOSE ARMANDO ALVES BATISTA 20363

JOSE LUIZ BELLO 20209

JOSE NOGUEIRA CARDOSO 20198

JULIA EDMA PEREIRA GONCALVES 20362

JULIA MATOS DE ANDRADE 20392

JULIANA BARBOSA DA SILVA 20107

JULIANA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA 20337

JULIANA RODRIGUES DE MELO 20028

JULIANO FERREIRA DE LIMA 20391

JULIO CESAR LAGOEIRO NOVAIS 20239

JUSSARA MARIA DE OLIVEIRA MASSUDA 20225

KELVIN DANILO ARAUJO 20007

KELY CRISTINA PEREIRA 20420

KEVEN WILLIAN RIBEIRO MARTINS 20134

LARA PASSOS MATOS 20043

LAUDENIR NAVARRO DA SILVA 20124

LAVINY LAUISY SOUZA DA SILVA 20320

LAYANE CESTONARO FERNANDEZ 20065

LEANDRO ANDRADE DA SILVA 20378

LEDA CRISTINA INACIO BUZZINARO DE REZENDE 20485

LEIA FERNANDES DA COSTA 20174

LEONARDO BALSAN 20334

LEONARDO FERREIRA BRAGANTIN 20014

LILIANE APARECIDA DOS SANTOS 20267

LILIANE BASSI ROSA ALVES 20387

LORRAYNE DOS SANTOS ALVES 20310

LUANI MEIRELES DA SILVA 20153

LUCAS APARECIDO PINHEIRO 20127

LUCAS BRITO CASTILHO 20301

LUCAS DANILO DE SOUZA VIEIRA 20442

LUCAS GARCIA SOARES 20248

LUCAS GASPAR SANTOS 20232

LUCAS HENRIQUE ORTEGA 20249

LUCAS NETO DE SOUZA 20423

LUCAS RODRIGO LEZO 20033

LUCAS RODRIGUES NICOLETTI 20229

LUCAS WESLEY KAMIKAWACHI DE AGUIAR 20231

LUCIA APARECIDA DE FREITAS SILVA 20144

LUCIANA ABILLA DA SILVA 20136

LUCIANA DA SILVA GERES RAMOS 20025

LUCIANA DURIGAN FERREIRA 20322

LUCIANA GONCALVES DOS SANTOS 20408

LUCIANA MALHEIRO DE SOUZA 20406

LUIS HENRIQUE BRIDAS MENDONCA 20438

LUZIA FRACARI 20131

MAIARA ALVES ARTILHA 20493

MAICON JUNIO MERENDA 20489

MAIRA REBECA LUIZ DOS SANTOS 20473

MANUELA DO NASCIMENTO DE MEDEIROS FEITOSA 20130

MARCEL KAWANO CONTIERO VILA 20371

MARCELO DA SILVA DIAS 20181

MARCOS SILVIO LOURENCO 20298

MARCUS VINICIUS TANAJURA LOPES DE SA 20276

MARESSA FERREIRA ALVES 20243

MARIA DE FATIMA FERMINO DOS SANTOS FURLANETTO 20306

5

MARIA IZOLINA DOS ANJOS FONSECA 20029

MARIA ROSA DA SILVA 20251

MARIA SILVANA MARCONATO FAVARO 20339

MARIO FERNANDES JARDIM JUNIOR 20424

MARIZA DE OLIVEIRA PEREIRA 20052

MARLI BELA DA SILVA 20399

MATEUS DA SILVA PORTO 20290

MATHEUS DOS ANJOS GIMENEZ 20454

MATHEUS RIBEIRO DE LIMA 20285

MAYCON RODRIGO GONCALVES CORREA 20185

MAYLA CARVALHO RODRIGUES 20149

MONICA DE FREITAS FARINA 20022

MONIQUE EMANUELA RODRIGUES LIMA 20275

MONIQUE FERREIRA BARRETO RIZZO 20180

MURILO MAGNO DOS SANTOS CORREA 20492

NATALIA MORGONI GOMES 20091

NATALIA NETO DE SOUZA 20455

NATALIA OLIVEIRA DE CAMARGO BARBIERI 20441

NATHALIA VILELA BERNARDES 20418

NAYSSARA SOUZA DE PAULA 20128

NILCILENE TEIXEIRA SOUZA 20072

NILMAR HUMBERTO DONINI 20202

NILSON ESTEVO DA SILVA 20263

NILTON DA SILVA 20235

NIVALDO MOTA SAUDE 20353

NUBIA DIOGO DA COSTA 20008

OSMAR DE SOUZA 20302

PABLO FELIPE DELBONI DORNELE 20048

PATRICIA APARECIDA HONORATO 20287

PATRICIA TEIXEIRA MORETO GONCALVES 20227

PATRICIA TORRES TUNES 20222

PAULA RENATA DOS SANTOS 20039

PAULO ANTONIO DO NASCIMENTO ABREU 20468

PAULO CESAR LEAO PINTO 20476

PAULO ERNANE MARTINS MACHADO 20309

PAULO FRANCISCO DE NARDO 20490

PAULO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA 20342

PEDRO HENRIQUE DONINI MORITA 20182

PEDRO HENRIQUE MONTEIRO BOMFIM 20368

PHABIA EMANUELLY MENDES FIGUEIREDO 20195

PIETRA GALAN DE OLIVEIRA 20117

RAFAELA MANTAI DA LUZ 20448

RAISSA GABRIELA DA SILVA 20481

REGIANE BERNARDINO 20325

REGIANI CANO COLAVITE 20010

REGINALDO LUIZ DA SILVEIRA 20109

RENAN DIAS CAPELLETTI 20415

RENAN NASCIMENTO NUNES 20344

RENATA DOS SANTOS CAMPOS DIAS 20409

RILDO MEIRELES DA SILVA 20154

ROBERTA RODRIGUES DE SOUZA 20388

RODRIGO LAZARINI 20200

ROGERIO ALMEIDA DOS SANTOS 20281

ROMUALDO RIBEIRO 20099

RONALDO SOARES ANDREASSA 20103

ROSIMEIRE BARBIERI 20197

RUBIANA ALVES DE OLIVEIRA ZANPIERI 20056

SAULO FERREIRA LEITE 20074

SAYMON DAVID DUARTE 20084

SERGIO PAULO DE LIMA 20187

SILVANIA DE SOUZA PINHA 20457

6

SILVIO EDUARDO PARO 20183

SONIA DE FATIMA POIATTI 20373

SONIA DOS SANTOS RIBEIRO 20223

STEFANIE ESTEVAO ANDRADE 20336

TAINA BORGES DE SOUZA 20278

TAISA LOPES GASQUES 20436

TALITA NICOLI MAZUQUI 20425

TAMIRES DOS SANTOS SERRILHO TALARICO 20314

TATIANE DE OLIVEIRA 20367

THAIS SOARES BARBOSA 20335

THASSIA FERNANDA FERNANDES MENEZES 20459

THIAGO GOMES DE OLIVEIRA 20480

TIAGO BELMIRO CORREA 20001

ULISSES PEREIRA DE REZENDE JUNIOR 20486

VANESSA AKEMI YANO 20397

VANESSA CRISTINA DOS SANTOS SILVA COSTA 20095

VANESSA CRISTINA SILVA FERREIRA 20284

VANESSA MAZUCHI DOS SANTOS 20366

VANESSSA PIRES NORTE 20464

VINICIO TONDATI 20440

VINICIUS BROETTO MATOS 20447

VITOR ARANHA CANOS 20462

VITOR EDUARDO LOCATELO 20261

VITOR HUGO JORGE DO PRADO 20186

VITORIA IZABEL MEDEIROS VALENTIN 20458

VIVIANE CAROLINA NAVARRO 20176

VIVIANE LOURENCO RAGAZI 20245

VIVIANE RODRIGUES ALCANTARA GUERREIRO 20488

WELLINGTON MARCEL PADOVANI 20003

WILLIAN ALEXANDRE SANTICHI 20019

WILLIAN LOURENCO RAGAZI 20479

WILLIANS SASSO 20088

WLADEN LUCIANO IGLESIAS 20390

DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, as seguintes inscrições:

Nº

Inscr.
Candidatos Cargo

20156 Carlos Alberto Pissaia de Lima Zelador / Atendente

20281 Rogério Almeida dos Santos Zelador / Atendente

CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 04 DE JUNHO DE 2023, no
seguinte local e horário:

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min

Início das Provas: 8 horas

PROVA OBJETIVA

Denominação Local de Prova Endereço

Zelador / Atendente

ESCOLA MUNICIPAL

PROFESSORA ELJÁCIA

MOREIRA

Rua Tupinambás, nº 1766 – Vila

Nossa Senhora Aparecida –

Jales/SP

Recomenda-se que IMPRIMA E LEVE CONSIGO O CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos
acima estão contidos.

7

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora.

O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela

acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões.

Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 5.4.

Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua

identificação.

A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou

preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum
dos objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital.

Na data, local e horário estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de

candidatos retardatários.

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais,
resultados, convocações e comunicados referentes a este Concurso Público. Até o resultado final o candidato deve
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios.

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre

o presente Edital, conforme programação em Cronograma, dias 31/05/2023 e 01/06/2023, devendo os mesmos
serem protocolados através do site www.consesp.com.br .

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jales/SP, 30 de maio de 2023.

RICARDO ALEXANDRE FERNANDES GOUVEIA
Presidente

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/